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Drogie Koleżanki i Koledzy!
W tym roku minęło 10 lat od podjęcia przez Zarząd Stowarzy-
szenia Absolwentów decyzji, dotyczącej postulatów naszych 
Koleżanek i Kolegów w sprawie wzmocnienia więzi z Uczel-
nią i środowiskiem absolwenckim. Jedną z proponowanych 
form było cykliczne wydawanie biuletynu informacyjnego.

W 1999 roku przygotowaliśmy pierwszy numer biuletynu 
„Absolwenci AE”. Rozpoczęliśmy trud kompletowania mate-
riałów aby były one źródłem informacji o naszej Alma Mater, 
obrazujące skalę ciągłych zmian i udoskonaleń programowych, 
edukacyjnych, organizacyjnych i naukowych. W ciągu tych 
10 lat publikowaliśmy artykuły charakteryzujące prace Wy-
działów, wywiady z Rektorami i Prorektorami dotyczącymi 
rozwoju Uczelni oraz z organizacjami studenckimi.

W programie wydawniczym przewidywaliśmy umożliwie-
nie nawiązania kontaktów koleżeńskich. Cieszy nas fakt, że 
otrzymujemy informacje o organizowanych rocznikowych 
zjazdach absolwentów. Relacjonując je na łamach naszego 
biuletynu, staramy się zachęcić koleżeństwo do organizowa-
nia takich spotkań.

W ciągu tych lat przekazywaliśmy  naszym członkom infor-
macje z życia Stowarzyszenia, utrwalaliśmy spotkania zjazdo-
we, odbywane z okazji różnych jubileuszy, spotkania ze zna-

nymi, cenionymi Profesorami, wycieczki i wiele innych form 
zacieśniania naszych absolwenckich więzi.

Dziękuję pozostałym kołom terenowym za przekazywane 
informacje o ich działalności, bowiem cieszy fakt integracji 
środowisk ekonomistów, naszych absolwentów w innych re-
gionach naszego kraju.

Prace redakcyjne podjęliśmy w czteroosobowym składzie. 
Opiekę nad wydawnictwem przyjął pan prof. Jerzy Tarajkow-
ski, który w tym roku obchodzi 70-lecie urodzin i 45-lecie 
owocnej pracy dla Uczelni.

Kończąc wspomnienia z tych pierwszych lat naszej pracy, 
pragnę w szczególny sposób podziękować panu dr Henrykowi 
Graszewiczowi za udział w naszym zespole redakcyjnym. Jego 
doświadczenie, życzliwości współpraca w przygotowywaniu 
poszczególnych numerów „Absolwenci AE” pozostanie dla 
nas wskazówką i drogą do dalszej pracy. Z wielką przyjemno-
ścią przekazujemy następny biuletyn nr 21, w nim znajdziecie 
Państwo relacje z uroczystych inauguracji nowego roku aka-
demickiego oraz informacje o różnych formach uczestnictwa 
naszych absolwentów w spotkaniach organizowanych przez 
Koła Terenowe, w których uczestniczyli nasi absolwenci w in-
nych rejonach kraju. 

mgr Bożena Beyer
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Stowarzyszenie Absolwentów

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

OD REDAKCJI 

Szanownym Koleżankom, Kolegom i sympatykom z okazji Nowego 
Roku 2010 życzymy spokojnych, pogodnych i szczęśliwych dni 
w zdrowiu i wszelkiej pomyślności.

Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

 i Zespół Redakcyjny biuletynu „Absolwenci UE”

UROCZYSTA INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 
NA UNIWERSYTECIE EKONOMICZNYM W POZNANIU

Rozpoczęcie roku akademickiego 2009/2010 to uroczysta 
inauguracja nowego już 84 roku akademickiego. Na tego 

rocznej uroczystości obecni byli liczni przedstawiciele świata 
nauki, szczególnie społeczności akademickiej miasta Pozna-
nia w tym Prezydent Miasta pan Ryszard Grobelny, a także 

przedstawiciele władz krajowych. Ministerstwo Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego reprezentował Podsekretarz Stanu pan prof. 
Jerzy Szwed.

W przedstawionym przez Rektora sprawozdaniu za rok aka-
demicki 2008/2009 podkreślono najważniejsze wydarzenia 
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i fakty z życia Uczelni. Rozwój Uczelni postępował nieustannie 
pomimo kryzysu, który dotknął także sferę nauki. W minionym 
roku zakończono prace nad przygotowaniem strategii Uczelni 
na lata 2009-2012. Uniwersytet Ekonomiczny jako pierwsza 
uczelnia w Poznaniu posiada swoją strategię, jest uczelnią pre-
stiżową a naczelnymi wartościami są: prawda, rzetelność, eli-
tarność, szacunek, transparentność, inno-
wacyjność i życzliwość.

W swoim wystąpieniu Rektor podkreślił 
także, że należymy do czołówki najlepszych 
uczelni w kraju oraz posiadamy wyjątkowy 
na skalę krajową kierunek Wydział Gospo-
darki Międzynarodowej. Szczególnie cenna 
dla uczelni jest współpraca z przedsiębior-
stwami i  bankami skupionymi w  Klubie 
Partnera oraz z władzami miasta i regio-
nu. Planowana budowa Centrum Badań 
i Usług Informatycznych bez wsparcia fi -
nansowego władz krajowych i  lokalnych 
nie będzie mogła być realizowana.

Wykład inauguracyjny „Praca we współ-
czesnej teorii i praktyce gospodarowania” 
wygłosił pan prof. dr hab. Wacław Jarmo-
łowicz

W trakcie uroczystości tradycyjnie 
z okazji ukończenia 50 lat temu studiów 
Rektor wręczył odnowione dyplomy Kol.
Kol. Janinie Czachor, Romualdowi Drozd, 
Irenie Jankiewicz.

 Prezes Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego mgr Zbi-
gniew Igliński w swoim wystąpieniu za-
chęcał do aktywnej współpracy absolwen-
tów aby liczba członków potwierdzała 
rangę osiągnięć naukowo-dydaktycznych 
Uniwersytetu. Gorąco podziękował Wła-
dzom Uniwersytetu i  jednostkom orga-
nizacyjnym za życzliwość i wsparcie dla 
Stowarzyszenia Absolwentów.

W trakcie uroczystości w murach UEP 
zabrzmiał po raz pierwszy hymn Uniwersytetu. Utwór po-
godny i inspirujący, o dźwiękach mobilizujących do działania 
pracowników nauki, administracji i studentów. 

opr. Agnieszka Ziomek i Bożena Beyer

INAUGURACJE ROKU AKADEMICKIEGO 2009/2010 
W WYŻSZYCH SZKOŁACH POZNANIA

Rektor UEP prof. Marian Gorynia wręcza odnowiony dyplom kol. mgr Janinie Czachor

J.M. Rektor prof. dr hab. Marian Gorynia

Członek Poznańskiego Koła Stowarzyszenia Absolwentów 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu kol. mgr Mo-

nika Bączkiewicz uczestniczyła w uroczystych inauguracjach 
w Wyższej Szkole Bankowej oraz w Wyższej Szkole Handlu 
i Rachunkowości.

Wymienione wyżej Uczelnie są cenionymi niepaństwowy-
mi wyższymi uczelniami, działającymi od lat w naszym mie-
ście. W Poznaniu na ogólną liczbę 35 wyższych uczelni, tylko 
8 z nich mają statut uczelni państwowych.

Wyższa Szkoła Bankowa powstała w 1994 roku, inaugura-
cja roku akademickiego 2009/2010 była jednocześnie uroczy-
stością wieńcząca obchody 15-lecia istnienia Uczelni. 2 paź-
dziernika 2009 r. w UAM w Poznaniu tradycyjnie Gaude Mater 
rozpoczęło inaugurację.

Rektor prof. nadz. dr hab. Władysław Balicki powitał uczest-
ników – studentów, pracowników nauki oraz zaproszonych 

gości i wygłosił przemówienie okolicznościowe. Wykład inau-
guracyjny wygłosił prof. Franz Seit pt. „Th e Financial Market 
Crisis, Market Failure or Government Failure”.

Gościem specjalnym był aktor Marek Kondrat, który podzie-
lił się wiedzą na temat tego jak połączyć pasje z biznesem. Uro-
czystość w Auli zakończyło wspólne odśpiewanie Gaudeamus 
i wzniesienie toastu za wczoraj, dziś i jutro Uczelni. W Teatrze 
Wielkim im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu odbył się oko-
licznościowy bankiet. Na zakończenie uroczystości w koncer-
cie galowym udział wzięli soliści opery oraz orkiestra.

Inauguracja roku akademickiego 2009/2010 Wyższej Szkoły 
Handlu i Rachunkowości odbyła się 5 października 2009 r. 
w sali konferencyjnej World Trade Center w Poznaniu przy 
ulicy Bukowskiej. Uczelnia utworzona została w 1998 roku 
z inicjatywy Fundacji Własności Prywatnej „Sami Sobie” oraz 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.
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Każdego roku od 24 lat „GRONO PRZYJACIÓŁ” absolwen-
tów z lat 1954/1955 spotyka się w różnych rejonach kraju, 

tam gdzie losy rzuciły „naszych”. Trzydniowe pobyty pozwalają 
we wspomnieniach wracać do minionych czasów i przeżywać 
ponownie te chwile, kiedy byliśmy „odrobinę młodsi”, (chociaż 
niejednokrotnie tego nie można zauważyć i teraz). Zjazdy na-
sze dają także okazję aby nie zapominać o tych, którzy już od 
nas odeszli na zawsze. W tym roku w miesiącu wrześniu 2009, 
odbyło się spotkanie w Brodnicy koło Śremu w XIX wiecznym 
pałacu rodziny Mańkowskich.

Znakomite stylowe warunki lokalowe, wykwintne podane 
smaczne posiłki oraz wspaniała słoneczna pogoda sprawiły, 
że humory dopisywały 23 osobowej całej gromadzie. Śpiewy 

piosenek harcerskich i innych przy ognisku, tańce w pała-
cowym holu, a także wizyta w pięknym barokowym koście-
le w Lubiniu, gdzie po wysłuchaniu Mszy Św. I zwiedzeniu 
kościoła i klasztoru Benedyktynów odwiedziliśmy sklepik 
przyklasztorny, w którym z pośród różnych wiktuałów ra-
rytasem okazała się „benedyktynka”, jej buteleczki opróż-
niano już w drodze powrotnej do pałacu.

Akcentem patriotycznym było zapalenie znicza i odśpie-
wanie hymnu przed popiersiem Józefa Wybickiego.

Przyjacielska, życzliwa i zawsze pełna – mimo upływające-
go czasu atmosfera naszych spotkań staje się przyczynkiem 
do dalszych jeszcze planów zgodnie z  hasłem rzuconym 
przez naszego niezapomnianego kolegę śp. Felka Kulkę, któ-
ry niedawno od nas odszedł, „Przyjaźń spina dawny i bie-
żący czas i dopóki krew płynie w nas koleżeńskim zjazdom 
nie powiemy PAS”.  opr. Felicjan Kupka

Gaude Mater rozpoczęła uroczystość inauguracyjną. Rektor 
pani prof. dr hab. Aldona Kamela – Sowińska, powitała gości 
a następnie wygłosiła przemówienie na temat „Wartościowa-
nie we współczesnej ekonomii”.

Wykład inauguracyjny pt. „Certyfi kacja zawodu księgowego 
– wyzwanie współczesnej edukacji” wygłosił prof. zw. dr hab. 
inż. Zbigniew Luty – Przewodniczący Rady Naukowej Stowa-

rzyszenia Księgowych w Polsce.
W części artystycznej wystąpili artyści Teatru Muzycznego 

w Poznaniu w pięknym repertuarze operetkowym.
Gaudeamus zakończyło uroczystą inaugurację nowego roku 

akademickiego, po czym Pani Rektor zaprosiła uczestników 
na tradycyjną lampkę wina. 

opr. M. Bączkiewicz

TOWARZYSKIE SPOTKANIA NASZYCH ABSOLWENTÓW

Tańce w pałacowym holu

Prezydent KPP dr Andrzej Malinowski absolwent Akade-
mii Ekonomicznej w Poznaniu uczestnicząc w zebraniu 

Koła Warszawskiego Stowarzyszenia Absolwentów UEP zapro-
sił wszystkich członków Koła na uroczysty jubileusz 20-lecia 
KPP do Teatru Wielkiego w Warszawie w dniu 25.11.2009 r.

Uroczystość zaszczycili: Prezydent RP Lech Kaczyński, 
przedstawiciele rządu na czele z Wicepremierem Waldema-
rem Pawlakiem, sejmu, senatu, władz administracyjnych oraz 
pracodawców i zaproszonych gości.

Część ofi cjalna, której honory pełnił Prezydent KPP Andrzej 
Malinowski, rozpoczęła się krótkim wprowadzeniem w isto-
tę dokonań na rzecz rozwoju gospodarki kraju w mijającym 
20-leciu działalności KPP, która zrzesza ponad 7000 praco-
dawców, zatrudniających 2,5 mln pracowników.

Prezydent RP Lech Kaczyński dokonał dekoracji Krzyżem 
Kawalerskim OOP za zasługi i osiągnięcia w rozwoju gospo-
darczym kraju 5 osób.

Konfederacja Pracodawców Polskich, wyróżniła statuetkami 
Victorów śp. Jacka Kuronia, Ryszarda Krauzego, Leszka Czar-
neckiego, Jana Kulczyka, Gazetę Wyborczą oraz Rozłuckiego 
i Sobolewskiego z Giełdy Papierów Wartościowych.

Ogromną owację uczestnicy Gali zgotowali pierwszemu 
premierowi RP Tadeuszowi Mazowieckiemu, który otrzymał 
Super Vektora, jako człowiekowi uosabiającego prawdę, misję 
i perspektywę w budowie nowego ładu. 

W tle muzyka Jacka Kaczmarskiego „A mury runą”, wzru-
szyła a jednocześnie refl eksyjnie myślami wrócono do tam-
tych dni.

Premier Pawlak w imieniu Prezesa RM i swoim przekazał 
życzenia dalszych owocnych działań. W części artystycznej 
wystąpił zespół Malickiego oraz soliści Teatru Wielkiego.

opr. Halina Dziwisz, Bożena Beyer

JUBILEUSZ 20LECIA KONFEDERACJI PRACODAWCÓW POLSKICH
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W dniach od 2-4 października 2009 roku w grodzie Ko-
pernika spotkali się na kolejnym Zjeździe Koleżeńskim 

absolwenci naszej Alma Mater – WSE, AE, a dzisiaj Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Przybyło nas 35 osób z wielu miast Polski, a spotkanie odby-
ło się z inicjatywy środowiska koleżanek i kolegów z Torunia, 
Inowrocławia, Bydgoszczy.

Byli też znakomici i szacowni gości tj. Zbigniew Igliński – 
Prezes Stowarzyszenia Absolwentów UE Poznań oraz Zdzi-
sław Wasilewski Prezes Oddziału PTE w  Bydgoszczy – też 
nasi absolwenci.

Miejscem spotkania był FORT IV im. Stanisława Żółkiew-
skiego – historyczny obiekt Torunia wybudowany w  latach 
1878-1894 z betonu i cegły na planie pięciokąta jako standar-
dowy fort artyleryjski, od 1920 roku pod zarządem państwa 
polskiego.

Spotkanie zaczęliśmy od mocnych wrażeń tj. nocnego zwie-
dzania z  pochodniami wszelkich dostępnych zakamarków 
twierdzy, zakończone ogniskiem, grzańcem i  śpiewem oraz 
„nocnymi Polaków rozmowami”.

Okazało się, że wspólnie przeżyte lata studiów nie zatarły 
się w naszej pamięci, a były to lata pięćdziesiąte, sześćdziesią-
te i osiemdziesiąte. Niektórzy z nas ukończyli naszą uczelnię 
pół wieku temu. A było co wspominać… Mimo, że przybyło 
nam lat, a niektórym i ciała, niektórym ubyło włosów, to du-
sze pozostały wciąż młode i radosne.

W drugim dniu atrakcji też nie zabrakło przy zwiedzaniu 
pięknej toruńskiej starówki i konsumowaniu pierników. Go-
ściliśmy też aktorów z Teatru im. W. Horzycy w Toruniu ze 
spektaklem „Piosenki PRL-u” – co za wspomnień czar…, 
a także fantastyczna wspólna zabawa.

A koniec zwieńczył uroczysty bankiet w  Sali myśliwskiej 
FORTU IV. Były wykwintne dania, tańce, hulanki i swawole 
do białego rana z konkursami w tle m.in. „na najpiękniejsze 
kapelusze”.

Żal było się rozstać.
Następne spotkanie planujemy za rok – być może nad pol-

skim morzem – z inicjatywy kolegów z ośrodka koszalińskie-
go (też byli w FORCIE IV).

KOLEJNE SPOTKANIA PO LATACH…
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Śladami wspomnień, śladami przeżyć, spotkaliśmy się w Za-
jączkowie. Jest maj 23-24 Anno Domini 2009. Spotkanie 

po czterdziestu latach od ukończenia Uczelni. Znamy się już 
prawie półwiecze, od kiedy przyglądaliśmy się sobie pierwszy 
raz. Przełykamy z trudem tabletkę wieku, ale nie jest tak źle, 
jakoś świetnie rozpoznajemy się, a więc naprawdę nie jest źle. 
Dojeżdżają następni i następni. Jest nas już spora gromadka. 
Powoli ciszę natury zakłóca hałas głośnych rozmów, przekrzy-
kiwań. Robi się „mocno” głośno a wszyscy trzeźwi.

Mira biega z kluczami, liczy – wszyscy – tak są wszyscy.
Jest nas 47 – Wydział HT, dawny Handlowo-Towaroznaw-

czy, dziś takiego już nie ma. Rozrosła się nam Uczelnia, co za 
kierunki, wydziały? A my swoje wspominamy. W ruch idzie 
tablo – kogo nie ma, kto nie dołączył do nas? Smutne, niektó-
rych nie ma już wśród nas, odeszli na zawsze. Nie ma wśród 

nas naszego poety, rysownika Gwidona, pożegnaliśmy Go 
krótko przed zajazdem, a taką miał chęć spotkać się z nami. 
Niestety los zadecydował inaczej.

Rozpakowani, „lądujemy” w jadalni. Hałas na miarę szko-
ły podstawowej. Myślę „co” nie czują głodu, gadają, gadają – 
końca nie słychać, ale jednak nie. Hałas i śmiechy przerywa-
ne są posiłkami.

Spacer nad jezioro „gadamy” i fotografujemy. Sesja zdjęcio-
wa na okrągło trwa.

No i wieczór się zbliża. Biesiada! a jakże, okazuje się, że di-
dżej jest również absolwentem UEP, oczywiście dużo młod-
szy rocznik. Muzyka z początku cicha i płynnie nagłaśniana. 
Pierwsza para na parkiecie, powoli, nieśmiało, dołączają na-
stępne pary. Chwila i wszystko wiruje. Kobiety fruwają jak mo-
tyle. W sile wieki mężczyźni, podskakują, pląsają jak przed-

szkolaki. Aerobik wysiada, takiej tanecznej 
gimnastyki nawet szkoły baletowe nie uczą. 
Tańcom, śpiewom nie ma końca. Ktoś dys-
kretnie pot ociera, komuś łza się w oku krę-
ci. To nie ludzie, to szaleńcy. Młodość. Tkwią 
w tym stanie aż do rana. Krótkie spanie, rano 
śniadanie, dalej fotografowanie, uroczysta 
msza w kapliczce (poświęcona naszym nieży-
jącym). Kolega Tadziu sprawia ministranturę, 
odczytuje ewangelię. Rozgrzeszeni, pobłogo-
sławieni, żegnamy się. I znów łzy, uściski – do 
NASTĘPNEGO SPOTKANIA. 

opr. Mirosława Stęczniewska-Marciniak

ZJAZD ABSOLWENTÓW  ROCZNIK 1969

SZANUJMY WSPOMNIENIA

Zgodnie z tą maksymą, Absolwenci Wydziału Ogólnoeko-
nomicznego z  roku 1966, na spotkaniu z  okazji 80-le-

cia Akademii Ekonomicznej postanowili odnowić kontakty 
z okresu studiów.

Pierwsze spotkanie zorganizowane zostało przez Koleżan-
ki i Kolegów z Poznania w maju 2007r. w Stęszewie koło Po-
znania.

Było to spotkanie po czterdziestu latach od ukończenia stu-
diów, pierwsze w tak licznym gronie.

W spotkaniu uczestniczyło 39 osób z różnych stron Polski 
– od Gór po Wybrzeże. Atmosfera była wyjątkowa, niepo-

wtarzalna, serdeczna i wzruszająca. Bardzo byliśmy zadowo-
leni z tego spotkania, sympatycznych rozmów oraz wesołej, 
wspólnej zabawy.

Zachęceni miłymi wspomnieniami ze spotkania w Stęszewie 
i wyrażonymi życzeniami ponownego zobaczenia się zorgani-
zowaliśmy następne spotkanie w dniach 6-8 czerwca 2008 r. 
w Ostródzie.

Tym razem organizatorami byli absolwenci mieszkający na 
Warmii i Mazurach.

Spędziliśmy dwa urocze dni i  wieczory na rozmowach, 
wspólnym śpiewaniu i zabawie tanecznej.

Dodatkową atrakcją był rejs statkiem po Kanale Ostródz-
ko-Elbląskim, który słynie z pochylni wyciągających statek na 
wysokość 100 metrów różnicy poziomów pomiędzy jeziora-
mi Piniewo i Drużno a Kanałem. Kanał ten posiada niezwy-
kłą maszynerię z XIX wieku i zaliczony został w plebiscycie 
Rzeczpospolitej do „siedmiu cudów” Polski.

Spotkanie w Ostródzie było równie serdeczne i miłe jak po-
przednie.

Mamy nadzieję, że w  kolejnych latach spotkamy się po-
nownie a miejscem spotkania będzie Wybrzeże albo Połu-
dnie Polski.

Z serdecznymi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami dla 
Redakcji i Stowarzyszenia Absolwentów Uniwersytetu Ekono-
micznego w Poznaniu.

Organizatorzy i Uczestnicy Spotkań rocznik 1966

Spotkanie w Stęszewie
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Koło SAUEP Poznań

W dniu 1 grudnia członkowie Stowarzyszenia Absolwen-
tów UEP spotkali się na tradycyjnym świąteczno-no-

worocznym spotkaniu przy kawie i lampce wina.

W atmosferze zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego 2010 Roku Prezes Koła Poznańskiego kol. Jan Mo-
szyński, dokonał podsumowania całorocznej działalności 
i przedstawił propozycje na I półrocze następnego roku.

Uczestniczący w spotkaniu prof. Zdzisław Krasiński spotkał 
się z gorącym przyjęciem uczestników, należy bowiem do gro-
na tych, którzy przez wiele lat czynnie włączali się do wszyst-
kich przedsięwzięć naszego Stowarzyszenia. Profesor przeka-
zał do archiwum Stowarzyszenia spisany życiorys z 1946 roku 
przez dr. Leonarda Glabisza – pierwszego rektora-założyciela 
naszej Uczelni.

Prezes Stowarzyszenia Zbigniew Igliński zrelacjonował 
uczestnictwo naszych przedstawicieli w  szeregu imprezach 
ofi cjalnych i towarzyskich, m.in. na uroczystych inauguracjach 
nowego roku akademickiego oraz na Gali 20-lecia Konfederacji 
Pracodawców Polskich w Warszawie. Zaawizował zbliżające się 
80-lecie Stowarzyszenia i związane z nim propozycje uczczenia 
tej rocznicy. Jesteśmy bowiem jednym z nielicznych stowarzy-
szeń absolwentów mogących poszczycić się takim jubileuszem.

Znany poznański poeta, nasz absolwent Paweł Kuszczyński 
uświetnił nasze spotkanie recytując swoje wiersze z najnow-
szego tomiku „Spotkanie pragnień”.

Na zakończenie uroczystego spotkania utworzyliśmy łańcuch 
dobrej woli, miłości i jedności. Życzenia uczestnikom z okazji 
Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2010, złożyła w imieniu 
Zarządu Stowarzyszenia Kol. Bożena Beyer.

Nasze spotkania gromadzą coraz liczniejsze grono, dołączają 
do nas absolwenci z ościennych regionów. Zachęcamy naszych 
członków do kontynuowania tej aktywności, Zapraszamy na 
comiesięczne spotkania Koła poznańskiego w każdy pierw-
szy wtorek miesiąca.

Koło SAUEP Zielona Góra

W roku 2009 władze Zielonogórskiego Koła Stowarzy-
szenia Absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu pracowało w składzie: przewodnicząca Maria Re-

kusz, skarbnik Maciej Lisiecki, sekretarz Jadwiga Krawcewicz 
i członek Irena Bartkowiak. Komisja Rewizyjna: przewodni-
czący Marian Nowak oraz członkowie: Romana Adamczak 
i Renata Kropiło.

Przyjęty plan działania Koła realizowany 
był poprzez comiesięczne spotkania. Te-
matyka tych spotkań zdominowana była 
aktualnym problemem globalnego kryzy-
su gospodarczo-fi nansowego. 

Dyrektor Urzędu Statystycznego w Zie-
lonej Górze mgr Roman Fedak (dwukrot-
nie) przedstawił stan polskiej gospodarki. 

Wszyscy obecni na spotkaniach otrzy-
mali Biuletyn Statystyczny woj. Lubu-
skiego.

Żywą dyskusję na temat kryzysu fi nan-
sowego i gospodarczego w  latach 2008-
2009 wywołało ciekawe wystąpienie mgr 
Jerzego Kaźmierczyka doktoranta Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu.

Sytuacje w zielonogórskim budownic-
twie mieszkaniowym przedstawił członek 

naszego Koła, mgr Stanisław Jęch, dyrektor Zielonogórskiego 
Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego.

Koleżanka prezes Koła, mgr Maria Rekusz zapoznała nas 
z problematyką bezrobocia w województwie lubuskim.

Obowiązującą w 2009 roku ordynację podatkową wyczer-
pująco omówiła nasza koleżanka mgr Halina Robakowska.

Znaczącą formą pracy Kola, integrującą członków są spo-
tkania wspominkowe, mikołajki, wspólne wyjścia na imprezy 
kulturalne, na spektakle teatralne, koncerty itp. Tradycją Koła 
jest nasza współpraca z Zielonogórskim Oddziałem Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego. Koło korzysta z bazy lokalowej 
PTE oraz pomocy w zakresie obsługi technicznej, biurowej.

opr. Irena Bartkowiak

Koło SAUEP Warszawa

W dniu 8 października 2009r. odbyło się spotkanie Koła 
w Warszawie Stowarzyszenia Absolwentów UE Poznań. 

W spotkaniu uczestniczyli:
–  Prezydent Konfederacji Pracodawców Polskich Andrzej 

Malinowski.
–  Prof. dr hab. Adam Budnikowski, Rektor SGH w Warszawie,
–  Prof. dr hab. Ryszard Cierpiszewski, Prodziekan Wydziału 

Towaroznawstwa
–  Dr Witold Włodarczyk, Kanclerz SGH
–  Mgr Zbigniew Igliński, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Ab-

solwentów UE Poznań,
oraz Koleżanki i Koledzy – Absolwenci UE Poznań (31 osób).

Przebieg spotkania:
1.  Informacje z życia naszego Alma Mater – prof. dr hab. 

Ryszard Cierpiszewski, Prodziekan Wydziału Towaroznaw-
stwa, dodatkowo konkurs wiedzy o naszej Uczelni!

2.  Informacja o Stowarzyszeniu UE w Poznaniu – mgr Zbi-
gniew Igliński, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Absolwentów 
UE Poznań,

3.  Przemówienie Gościa Honorowego – Prezydenta Kon-
federacji Pracodawców Polskich Andrzeja Malinowskiego.

Z ŻYCIA KÓŁ STOWARZYSZENIA
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Listopadowe spotkanie Koła SAUE w Poznaniu poświęcone 
było naszej koleżance śp. Ewie Korczyńskiej – absolwentce 

Wyższej Szkoły Handlowej z 1934 r. Całe Jej życie było jedną 
wielką i wspaniałą służbą Ojczyźnie.

Kol. Urszula Hoff man przypomniała Jej sylwetkę, koleje losu, 
pracę zawodową, udział w walce o wolność naszej Ojczyzny. 
Była Kawalerem Krzyża Virtuti Militari V klasy, odznaczona 
m. in. Krzyżem Walecznych, Warszawskim Krzyżem Powstań-
czym, Medalem za Zasługi dla Obronności Kraju i Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej.

Po wysiedleniu w 1939 roku z Poznania do Warszawy, kol. 
Korczyńska w 1940 r. nawiązała kontakt z organizacją Przy-
sposobienia Wojskowego Kobiet, po złożeniu przysięgi woj-
skowej została kurierką zagraniczną na trasach Warszawa-
-Budapeszt. Służbę kurierską pełniła do 1944 r. przechodząc 
około 50 razy trasę graniczną.

Przekazując osobiste wspomnienia kol. Ewy Korczyńskiej 
z  okresu pełnienia zaszczytnej ale i  bardzo niebezpiecznej 
funkcji kurierskiej, zachowajmy Ją w życzliwej naszej pamięci.

Wypis z własnoręcznego życiorysu.
Od 1940 r. do marca 1941 r. – chodziłam bezpośrednio z Ko-

mendy Głównej ZWZ-AK Warszawa – Budapeszt (baza woj-
skowa) i Budapeszt – Warszawa, zanosząc pocztę i zabiera-
jąc do Komendy Głównej w Warszawie pocztę oraz przesyłki 
pieniężne (dolary), takie zadanie wykonałam 3 razy. Od lata 
1941 r. zostałam przydzielona do obsługiwania trasy sztafe-
towej Warszawa-Budapeszt składającej się z trzech odcinków. 
Pierwszy odcinek (mój) był: Warszawa-Kraków-Nowy Targ 
(koleją), Nowy Targ-Waksmund pieszo – nocą przejście gra-

nicy polsko-słowackiej i dojście do punktu: albo willa „Wi-
chrówka” k/Dursztyna albo Łapsze Niżne, oba punkty leżące 
wówczas na Słowacji. Drugi odcinek: z punktów na Słowacji 
do Tomasowic, przy granicy słowacko-węgierskiej. Trzeci od-
cinek: Baza Wojskowa w Budapeszcie – przejazd koleją do La-
sonc, nocą przejście granicy węgiersko-słowackiej, pieszo do 
Tomasowic. Technika przerzutu polegała na tym, że tej samej 
nocy kurierzy z Polski i Węgier docierali do swoich punktów 
na Słowacji, a mieszkający na Słowacji i mający obywatelstwo 
słowackie Polak (Józef Stanek) z Łapsz Niżnych, zabierał pocz-
tę polską, podwoził ją pod granicę słowacko-węgierską w To-
maszowicach i oddawał ją kurierowi z Węgier, zabierając jego 
pocztę do punktu k/Dursztyna lub Łapsz, tak abyśmy następ-
nej nocy mogli wracać do siebie. Ten podział trasy na odcinki, 
obsługiwane sztafetowo – był znacznie dla nas bezpieczniejszy. 
Toteż ta nasza trasa, była czynna cały okres okupacji bez po-
ważniejszych „wpadek”. Wymiana poczty odbywała się zwykle 
2 razy na miesiąc. Z „moim” przejściem granicznym zapoznał 
mnie oraz nauczył ostrożnego chodzenia przez granicę prze-
wodnik-kurier Józef Ligęza-Cukier, góral z Waksmundu, który 
od początku okupacji był przewodnikiem na Słowację. Z chwi-
lą kiedy mnie do tego odcinka przydzielono, przechodziliśmy 
granicę na zmianę, z tym, że jeżeli szedł z pocztą na Słowację 
Józek – to ja po przywiezieniu jej z Warszawy, czekałam na po-
wrót Józka w Nowym Targu. Nasz odcinek wymagał dobrego 
marszu około 4,5 do 5 godzin w zwykłych warunkach. W za-
leżności od pory roku bywał czasem dość ciężki. Zwłaszcza, 
że cały odcinek pograniczny był dość silnie patrolowany przez 
straże graniczne niemieckie i słowackie.

WSPOMNIENIE O ABSOLWENTCE WSH EWIE KORCZYŃSKIEJ

ABSOLWENCI PISZĄ
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Z ŻAŁOBNEJ KARTY

W dniu 6 lipca 2009 roku odszedł od nas nagle nieodża-
łowanej pamięci Śp. Prof. dr hab. Bogusław Guzik, prof. 
zw. UEP. Długoletni, wielce zasłużony pracownik naukowo-
-dydaktyczny Uczelni. W zmarłym Uczelnia straciła nie tylko 
jednego z grona swoich zacnych profesorów, ale przede wszyst-
kim serdecznego przyjaciela młodzieży akademickiej, budzą-
cego powszechny szacunek i sympatię, o niespożytej energii 
i niezmiernie twórczego do ostatnich swoich dni.

Halina Wojnowska (zwana 
w gronie przyjaciół Halsz-
ką) zmarła nagle w dniu 
19 lipca 2009 roku. 

Zmarła nagle, pochowana 
została w  krypcie rodzin-
nej kościoła parafi alnego 
w  Świętobrości na Litwie. 
Od 1948 roku mieszkała 
w  Poznaniu. Tutaj w  roku 
1953 ukończyła Wyższą 
Szkołę Ekonomiczną na 
Wydziale Finansów. Od 
roku 1962 zwiazana była 
aktywnie ze Stowarzysze-

niem Absolwentów. W latach 1962-1964 i ponownie od roku 
1973 do 1976 była członkiem Zarządu Koła w Poznaniu, a nad-
to członkiem Komitetu Organizacyjnego Zjazdu członków Sto-
warzyszenia, który odbył się w dniach 25-26.10.1980 r. Była 
miłą i życzliwą Koleżanką.

W dniu 19.03.2009 roku zmarł po 
ciężkiej chorobie nasz Kolega śp. 
Romuald Łożyński. Studia dyplo-
mowe ukończył w Wyższej Szkole 
Ekonomicznej w Poznaniu, w 1970 
roku.

W ciągu całego swojego życia łą-
czył pracę zawodową z działalno-
ścią społeczną i to już od młodych 
lat. Za swą szczególnie zaangażo-
waną pracę i postawę w 1974 roku 
Uchwałą Rady Państwa został od-

znaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. 
Koleżanki i  Koledzy Stowarzyszenia Absolwentów Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu szczególnie pamiętają Śp. 
Romualda Łożyńskiego, jako człowieka bardzo zaangażowa-
nego społecznie w naszej organizacji.

Odszedł od nas Kolega Śp. Zbigniew Sławiński – długoletni 
prawie 30 lat skarbnik Koła Warszawskiego Stowarzyszenia 
Absolwentów Akademii Ekonomicznej.

Dyżury w siedzibie Stowarzyszenia:
tel. 61 856 94 81

Poniedziałek 15.00-18.00
Wtorek 9.00-13.00
Środa 9.00-13.00
Czwartek 9.00-13.00

 ▶  Wydawca:
Stowarzyszenie Absolwentów Uniwersytetu Ekonomicznego
w Poznaniu, Koło Terenowe w Poznaniu
PKO BP S.A. Oddz. I Poznań
40 1020 4027 0000 1802 0352 9633

 ▶  Adres Redakcji: 61-875 Poznań, al. Niepodległości 10, 
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 ▶  Nie zamawianych materiałów nie zwracamy, zastrzegamy sobie 

możliwość zmian redakcyjnych
 ▶ Egzemplarz bezpłatny

Uwaga: Spotkania odbędą się w Klubie Pracowniczym 
o godz. 17.00 UEP II piętro, gmach A

5 stycznia 2010 r. – spotkanie z prof. dr hab. Waldemarem 
Czternastym – temat „Strategiczne zadania Wydziału Eko-
nomii UEP”.

2 lutego 2010 r. – zebranie sprawozdawcze Koła Stowarzy-
szenia w Poznaniu.

2 marca 2010 r. – spotkanie z dr Jerzym Kuczyńskim na te-
mat „Rola ekspertyz gospodarczych w programowaniu i oce-
nie działalności przedsiębiorstw”.

6 kwietnia 2010 r. – spotkanie panelowe z cyklu „Absolwen-
ci UEP dzielą się doświadczeniami z pracy w sektorze banko-
wym”, z udziałem kol. kol. Jolanta Latuszewska, Elżbieta Fili-
piak, Romuald Fabisiak.

maj 2010 r. – spotkanie z Burmistrzem Swarzędza, absolwent-
ką UEP mgr Anną Tomicką – temat „Realizacja zadań spo-
łeczno – gospodarczych Swarzędza”.

1 czerwca 2010 r. – spotkanie z Dyr. Fundacji Aktywności Lo-
kalnej mgr Iwoną Janicką – temat „Aktywność Społeczności 
lokalnych w aglomeracji poznańskiej”.

PLAN SPOTKAŃ

Poznańskiego Koła Stowarzyszenia Absolwentów Akademii Ekonomicznej w Poznaniu 
w I półroczu 2010 roku


